ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN CỦ CHI
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	__________________
	________________________________________

	   Số : 1555/KH-UBND
	Củ Chi, ngày 09 tháng 3 năm 2015

KẾ HOẠCH

Thực hiện Chương trình hành động về Chiến lược công tác dân tộc

trên địa bàn huyện Củ Chi đến năm 2020

______________________
Căn cứ Quyết định số 3531/QĐ-UBND ngày 16 tháng 7 năm 2014 của Ủy ban nhân dân thành phố về phê duyệt Kế hoạch thực hiện Chương trình hành động về chiến lược công tác dân tộc trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh từ nay đến năm 2020;

Căn cứ Công văn số 315/BDT-KH ngày 22 tháng 10 năm 2014 của Ban Dân tộc thành phố về việc hướng dẫn triển khai thực hiện Chương trình hành động về Chiến lược công tác dân tộc từ nay đến năm 2020;

Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương, Ủy ban nhân dân huyện Củ Chi xây dựng Kế hoạch thực hiện Chương trình hành động về Chiến lược công tác dân tộc trên địa bàn huyện Củ Chi đến năm 2020 với nội dung như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Tiếp tục thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ 7 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa IX về phát huy sức mạnh đại đoàn kết dân tộc vì dân giàu, nước mạnh, xã hội công bằng, dân chủ, văn minh; qua đó, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của hệ thống chính trị và nhân dân trên địa bàn huyện về phát huy đại đoàn kết dân tộc, về công tác dân tộc.

2. Thực hiện tốt nhiệm vụ và mục tiêu của Chương trình hành động về chiến lược công tác dân tộc trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh đến năm 2020 tại Quyết định số 3531/QĐ-UBND ngày 16 tháng 7 năm 2014 của Ủy ban nhân dân thành phố.
3. Tập trung thực hiện đồng bộ các giải pháp về phát triển kinh tế, đảm bảo an sinh xã hội, chăm lo cải thiện đời sống cho đồng bào dân tộc thiểu số, tập trung mục tiêu giảm nghèo, tăng hộ khá, quan tâm hỗ trợ vay vốn, đào tạo ngề, giải quyết việc làm, học tập cho đồng bào dân tộc thiểu số đang sinh sống trên địa bàn huyện.

4. Tiếp tục thực hiện tốt các chính sách dân tộc; rà soát và đề xuất cơ quan có thẩm quyền điều chỉnh, bổ sung để hoàn chỉnh những chính sách mới, nhằm đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội, xây dựng Thành phố Hồ Chí Minh nói chung và huyện Củ Chi nói riêng ngày càng văn minh, hiện đại, nghĩa tình, phấn đấu vươn lên trong sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước.
II. NHIỆM VỤ:
1. Đẩy mạnh công tác giảm nghèo, tăng hộ khá, đảm bảo an sinh xã hội trong đồng bào dân tộc thiểu số:
1.1. Xây dựng và triển khai thực hiện đề án đào tạo nghề, tạo việc làm cho thanh niên là người dân tộc thiểu số.

Đơn vị chủ trì: Phòng  Lao động – Thương binh và xã hội huyện.

Đơn vị phối hợp: Trung tâm Dạy nghề huyện, Huyện Đoàn, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, Liên đoàn Lao động huyện, Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện, Ủy ban nhân dân các xã-thị trấn.
1.2 Xây dựng và triển khai thực hiện chính sách hỗ trợ đào tạo nghề, tạo việc làm cho phụ nữ là người dân tộc thiểu số (theo Quyết định số 295/QĐ-TTg ngày 26 tháng 02 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án hỗ trợ phụ nữ học nghề, tạo việc làm giai đoạn 2010 – 2015).
Đơn vị chủ trì: Phòng Lao động – Thương binh và xã hội huyện.

Đơn vị phối hợp: Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện, Phòng Kinh tế huyện, Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện, Phòng Nội vụ huyện, Trung tâm Dạy nghề huyện, Ủy ban nhân dân các xã-thị trấn.
1.3. Tôn vinh các tổ chức, cá nhân tham gia đóng góp tích cực chương trình đẩy mạnh công tác giảm nghèo, tăng hộ khá, đảm bảo an sinh xã hội trong đồng bào dân tộc thiểu số của huyện.

Đơn vị chủ trì:  Phòng Lao động – Thương binh và xã hội huyện.

Đơn vị phối hợp: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể huyện, Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện, Phòng Nội vụ huyện, Ủy ban nhân dân các xã-thị trấn.
1.4. Triển khai thực hiện chính sách hỗ trợ vốn tín dụng xây dựng mô hình phát triển kinh tế - xã hội bền vững cho các dân tộc có hoàn cảnh khó khăn và duy trì bảo tồn, phát triển các làng nghề mang đậm nét văn hóa truyền thống, có khả năng phát triển độc lập, bền vững (theo Quyết định số 3891/QĐ-UBND ngày 17 tháng 7 năm 2013 của Ủy ban nhân dân Thành phố phê duyệt đề án Bảo tồn và phát triển làng nghề tại Thành phố Hồ Chí Minh định hướng đến năm 2020).
Đơn vị chủ trì : Phòng Kinh tế huyện.
Đơn vị phối hợp: Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện, Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện, Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Phòng Lao động – Thương binh và xã hội huyện, Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội Củ Chi, Ủy ban nhân dân các xã - thị trấn.
1.5. Hỗ trợ mức đóng Bảo hiểm y tế cho đồng bào dân tộc thiểu số theo chủ trương của thành phố.
Đơn vị chủ trì: Phòng Y tế huyện.

Đơn vị phối hợp: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện, Phòng Lao động – Thương binh và xã hội huyện, Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện.

2. Phát triển giáo dục, đào tạo, nâng cao chất lượng nguồn nhân lực là người dân tộc thiểu số:
2.1. Hỗ trợ đội ngũ giáo viên là người dân tộc thiểu số và các cơ sở dạy tiếng dân tộc Hoa, Chăm, Khmer (nếu có) theo chương trình của Bộ Giáo dục và Đào tạo (theo Nghị định số 82/2010/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2010 của Chính phủ quy định việc dạy và học tiếng nói, chữ viết của dân tộc thiểu số trong các cơ sở giáo dục phổ thông và Trung tâm giáo dục thường xuyên).
Đơn vị chủ trì: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

Đơn vị phối hợp: Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện, Phòng Tài Chính – Kế hoạch huyện, Phòng Nội vụ huyện, Ủy ban nhân dân các xã-thị trấn.

2.2. Xây dựng chính sách hỗ trợ 100% chi phí học tập và phụ đạo học tập cho học sinh người dân tộc thiểu số có hoàn cảnh khó khăn đang học từ tiểu học đến trung học phổ thông.

Đơn vị chủ trì: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

          Đơn vị phối hợp: Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện, Phòng Tài chính – Kế hoạch, Liên đoàn Lao động, Phòng Lao động – Thương binh và xã hội huyện, Ủy ban nhân dân các xã-thị trấn.

2.3. Xây dựng chính sách hỗ trợ chi phí học tập các lớp cao học, nghiên cứu sinh là người dân tộc thiểu số.
Đơn vị chủ trì: Phòng Nội vụ huyện.

Đơn vị phối hợp: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện, Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện.
3. Bảo tồn và phát huy bản sắc văn hóa dân tộc:

3.1. Xây dựng và triển khai đề án thực hiện chính sách sưu tầm, bảo quản, gìn giữ, bảo tồn, trưng bày, tuyên truyền di sản văn hóa truyền thống của dân tộc thiểu số trên địa bàn huyện.

Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa và Thông tin huyện.
Đơn vị phối hợp: Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện, Ban chỉ huy Quân sự huyện, Trung tâm Văn hóa-Thể dục thể thao huyện, Ủy ban nhân dân các xã – thị trấn.

3.2. Xây dựng kế hoạch tổ chức ngày hội liên hoan văn hóa, giao lưu các dân tộc thiểu số 5 năm một lần nhân kỷ niệm Ngày Văn hóa các dân tộc thiểu số ngày 19/4.

Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa và Thông tin huyện.

Đơn vị phối hợp: Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện, Trung tâm Văn hóa-Thể dục thể thao huyện, Ủy ban nhân dân các xã – thị trấn.
3.3. Xây dựng chính sách cho đồng bào dân tộc thiểu số được thụ hưởng các loại hình văn hóa nghệ thuật trên địa bàn huyện.
Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa và Thông tin huyện.
Đơn vị phối hợp: Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện, Trung tâm Văn hóa-Thể dục thể thao huyện, Ủy ban nhân dân các xã – thị trấn.

3.4. Triển khai thực hiện chính sách đào tạo văn nghệ sĩ và đầu tư duy trì, phát triển các loại hình văn hóa nghệ thuật các dân tộc thiểu số. Ưu tiên đầu tư cho câu lạc bộ, đội nhóm văn nghệ của Huyện, tạo điều kiện xây dựng phát triển, duy trì các loại hình văn hóa nghệ thuật các dân tộc thiểu số.
Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa và Thông tin huyện.
Đơn vị phối hợp: Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện, Trung tâm Văn hóa-Thể dục thể thao huyện, Ủy ban nhân dân các xã – thị trấn.

4. Đào tạo đội ngũ cán bộ người dân tộc thiểu số trong hệ thống chính trị các cấp, nhất là hệ thống cơ quan hành chính:

4.1. Xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch nâng cao chất lượng và phát triển đội ngũ cán bộ người dân tộc thiểu số trong công tác củng cố an ninh, quốc phòng, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn huyện.
Đơn vị chủ trì: Công an huyện.

Đơn vị phối hợp: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện, Ủy ban nhân dân các xã – thị trấn.

4.2. Xây dựng kế hoạch bố trí, sử dụng chuẩn hóa cán bộ người dân tộc thiểu số tại các cơ quan, đơn vị có liên quan nhiều đến đồng bào dân tộc thiểu số (như Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, ngành Y tế, Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Ủy ban nhân dân các xã – thị trấn có đông đồng bào dân tộc thiểu số), kể cả đội ngũ giáo viên dạy tiếng dân tộc bảo đảm chuẩn hóa cán bộ, tính kế thừa, phát triển và sự chuyển tiếp giữa các thế hệ cán bộ.
Đơn vị chủ trì: Phòng Nội vụ huyện.

Đơn vị phối hợp: Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện, Ủy ban nhân dân các xã – thị trấn.

4.3. Xây dựng kế hoạch thực hiện Chương trình hành động số 35 của Ban Thường vụ Thành ủy về chính sách động viên, khuyến khích và phát huy vai trò người có uy tín trong cộng đồng dân cư đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn (theo Quyết định số 56/2013/QĐ-TTg ngày 07/10/2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của quyết định số 18/2011/QĐ-TTg ngày 18/3/2011 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số).

Đơn vị chủ trì: Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện.
Đơn vị phối hợp: Ban Dân vận Huyện ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể huyện, Phòng Tài chính – Kế hoạch, Công an huyện, Phòng Nội vụ huyện, Ủy ban nhân dân các xã – thị trấn.

4.4. Xây dựng Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng lực lượng báo cáo viên, tuyên truyền viên trong đồng bào dân tộc thiểu số.

Đơn vị chủ trì: Phòng Tư pháp huyện.

Đơn vị phối hợp: Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện, Phòng Nội vụ huyện, Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện.

4.5. Xây dựng Đề án Trung tâm dữ liệu quản lý nhà nước về công tác dân tộc.

Đơn vị chủ trì: Chi cục Thống kê huyện.

Đơn vị phối hợp: Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện, Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện, Phòng Nội vụ huyện, Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Ủy ban nhân dân các xã – thị trấn.
4.6. Xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch tổ chức các hoạt động nghiên cứu khoa học phục vụ công tác dân tộc, chuyển giao các mô hình ứng dụng khoa học công nghệ cho đồng bào dân tộc thiểu số.

Đơn vị chủ trì: Phòng Kinh tế huyện.

Đơn vị phối hợp: Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện, Ủy ban nhân dân các xã – thị trấn.
5. Cải thiện điều kiện, môi trường sống cho đồng bào dân tộc thiểu số:

Triển khai thực hiện chính sách hỗ trợ đất ở, nước sinh hoạt cho đồng bào dân tộc thiểu số nghèo (theo Quyết định số 755/QĐ-TTg ngày 20 tháng 5 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt chính sách hỗ trợ đất ở, nước sinh hoạt cho đồng bào dân tộc thiểu số nghèo và Thông tư liên tịch số 04/2013/TTLT-UBDT-BTC-BTNMT ngày 18 tháng 11 năm 2013 của Ủy ban Dân tộc-Bộ Tài chính-Bộ Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn thực hiện một số điều của Quyết định số 755/QĐ-TTg).

Đơn vị chủ trì: Phòng Tài nguyên-Môi trường huyện.

Đơn vị phối hợp: Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện, Phòng Quản lý đô thị huyện, Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện, Ủy ban nhân dân các xã – thị trấn.

6. Phát triển toàn diện các lĩnh vực y tế, chăm sóc sức khỏe hỗ trợ dinh dưỡng cho các cháu Mẫu giáo, mầm non và học sinh tiểu học để cải thiện tầm vóc, sức khỏe thanh, thiếu niên các dân tộc thiểu số:

6.1. Xây dựng và triển khai thực hiện chính sách khuyến khích hỗ trợ phụ nữ khám bệnh định kỳ ở các cơ sở y tế.

Đơn vị chủ trì: Phòng Y tế huyện.

Đơn vị phối hợp: Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện,  Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện, Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện, Bệnh viện huyện, Trung tâm Y tế dự phòng huyện, Ủy ban nhân dân các xã – thị trấn.
6.2. Xây dựng chính sách hỗ trợ dinh dưỡng cho các cháu mẫu giáo, mầm non và học sinh tiểu học để cải thiện tầm vóc, sức khỏe thanh thiếu niên các dân tộc thiểu số.

Đơn vị chủ trì: Phòng Y tế huyện.

Đơn vị phối hợp: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện, Phòng Tài chính – Kế hoạch, Ủy ban nhân dân các xã – thị trấn.
7.  Công tác thanh, kiểm tra:

7.1. Xây dựng và triển khai thực hiện kiểm tra thực thi chính sách dân tộc, kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện các chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước về lĩnh vực dân tộc.

Đơn vị chủ trì: Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện.

Đơn vị phối hợp: Thanh tra huyện, Ủy ban nhân dân các xã – thị trấn.

7.2. Xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch nắm bắt tình hình đời sống, tâm tư, nguyện vọng và kết quả thực hiện các chính sách dân tộc cho đồng bào các dân tộc thiểu số trên địa bàn huyện. Kịp thời kiến nghị xử lý những vi phạm và các vấn đề có liên quan theo quy định pháp luật.

Đơn vị chủ trì: Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện.

Đơn vị phối hợp: Ủy ban nhân dân các xã – thị trấn.

          III. KINH PHÍ THỰC HIỆN:
1. Nguồn kinh phí thực hiện chương trình theo Kế hoạch bao gồm: ngân sách huyện, xã – thị trấn đảm bảo trong dự toán được giao hàng năm của các phòng, ban, đơn vị có liên quan để thực hiện nhiệm vụ theo kế hoạch được duyệt; kinh phí lồng ghép trong chương trình phát triển kinh tế - văn hóa - giáo dục - xã hội của huyện và các chương trình, đề án liên quan khác.

2. Các phòng, ban, đơn vị có liên quan lập dự toán ngân sách hàng năm để thực hiện chương trình theo Kế hoạch được duyệt và quản lý, sử dụng kinh phí theo quy định của pháp luật về ngân sách nhà nước.

IV.  CÁC GIẢI PHÁP THỰC HIỆN:

1. Tăng cường sự chỉ đạo của các ban, ngành có liên quan, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể huyện, Ủy ban nhân dân các xã – thị trấn quán triệt, tuyên truyền để cán bộ, nhân dân hiểu rõ đường lối, chủ trương của Đảng về thực hiện chính sách dân tộc “Bình đẳng, đoàn kết, tôn trọng giúp nhau cùng tiến bộ, đảm bảo ổn định, phát triển và hội nhập”, từ đó nâng cao nhận thức đầy đủ các nhiệm vụ của Kế hoạch thực hiện Chương trình hành động về Chiến lược công tác dân tộc từ nay đến năm 2020 của huyện.

2. Tổ chức tổng kết, đánh giá thực thi đường lối, chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước về công tác dân tộc; định kỳ hàng năm nhằm rà soát, điều chỉnh, bổ sung hoàn chỉnh chính sách đã ban hành để đáp ứng yêu cầu phát triển đối với đồng bào dân tộc thiểu số và quản lý nhà nước về công tác dân tộc trong giai đoạn mới.

3. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, thông tin các chủ trương, chính sách chăm lo đồng bào dân tộc thiểu số. Tôn vinh, biểu dương và khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong đồng bào dân tộc thiểu số góp phần tham gia tích cực các nội dung kế hoạch thực hiện Chương trình hành động về Chiến lược công tác dân tộc đến năm 2020.

4. Định kỳ điều tra khảo sát, thống kê thực trạng đời sống kinh tế, văn hóa, xã hội đối với đồng bào dân tộc thiểu số đang sinh sống trên địa bàn huyện. Đẩy mạnh việc ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý nhà nước về công tác dân tộc.

5. Kiện toàn, xây dựng hệ thống tổ chức cơ quan làm công tác dân tộc từ huyện đến các xã – thị trấn.

6. Tăng cường công tác kiểm tra, thanh tra về việc triển khai thực thi các chủ trương, chính sách của Đảng và pháp luật của Nhà nước về lĩnh vực dân tộc.
V.  TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện:
Là cơ quan thường trực giúp Ủy ban nhân dân huyện quản lý nhà nước về công tác dân tộc; phối hợp với các phòng, ban, đơn vị liên quan tổ chức quán triệt Quyết định số 449/QĐ-TTg ngày 12 tháng 3 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Chiến lược công tác dân tộc đến năm 2020; Quyết định số 2356/QĐ-TTg ngày 04 tháng 12 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ về Chương trình hành động thực hiện Chiến lược công tác dân tộc đến năm 2020 và tổ chức triển khai Kế hoạch thực hiện Chương trình hành động về Chiến lược công tác dân tộc trên địa bàn huyện đến năm 2020.

Đôn đốc, theo dõi, kiểm tra việc tổ chức thực hiện các nhiệm vụ Chương trình hành động về Chiến lược công tác dân tộc trên địa bàn huyện đến năm 2020. Định kỳ hàng năm tổng hợp tình hình, báo cáo Ban Dân tộc thành phố để bổ sung các nhiệm vụ mới, đặc biệt là các nhiệm vụ giai đoạn 2015 – 2020.
2.  Các phòng ban có liên quan:
Căn cứ hướng dẫn của các Sở -Ngành thành phố và chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ động xây dựng kế hoạch , chỉ đạo triển khai nhiệm vụ theo kế hoạch thực hiện Chương trình hành động về Chiến lược công tác dân tộc đến năm 2020 của huyện; định kỳ hàng năm đánh giá kết quả thực hiện Kế hoạch và báo cáo về Ủy ban nhân dân huyện trước ngày 15 tháng 11 (Đ/c Nguyễn Văn Lập, Cán bộ chuyên trách công tác dân tộc - Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện; qua mail:nvlap.cuchi@tphcm.gov.vn) để tổng hợp, báo cáo Ban Dân tộc thành phố.
3. Ban chỉ huy Công an huyện, Ban chỉ huy Quân sự huyện:
Chủ động xây dựng kế hoạch chỉ đạo các đơn vị trực thuộc tăng cường công tác xây dựng, nâng cao chất lượng và phát triển đội ngũ cán bộ người dân tộc thiểu số trong công tác củng cố an ninh, quốc phòng, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn huyện.

4. Ủy ban nhân dân các xã – thị trấn:
Căn cứ tình hình, đặc điểm công tác dân tộc từng địa bàn, chỉ đạo các đơn vị trực thuộc, tổ chức triển khai nội dung Kế hoạch thực hiện Chương trình hành động về Chiến lược công tác dân tộc đến năm 2020 của huyện, định kỳ hàng năm đánh giá kết quả thực hiện Kế hoạch và báo cáo về Ủy ban nhân dân huyện trước ngày 15 tháng 11 (Đ/c Nguyễn Văn Lập, Cán bộ chuyên trách công tác dân tộc - Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện; qua mail:nvlap.cuchi@tphcm.gov.vn) để tổng hợp, báo cáo Ban Dân tộc thành phố.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị  kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân huyện xem xét, giải quyết. Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các ban ngành, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các đoàn thể huyện và Ủy ban nhân dân các xã – thị trấn tổ chức thực hiện tốt các nội dung kế hoạch đề ra./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Dân tộc thành phố;

- Thường trực Huyện ủy;

- TT.UBND huyện (CT, các PCT);

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- Ban Dân vận Huyện ủy;
- Ban chỉ huy Công an huyện;

- Ban chỉ huy Quân sự huyện;

- UBMTQ, các đoàn thể huyện;

- ĐU-UBND các xã-thị trấn;
- Lưu: VT, VP, NVLập.

(529-1603-Khoa)
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Minh Tấn

PAGE
9